
 
 
PORTARIA SEDUC-PI/GSE Nº 506/2023                                                     

Teresina(PI), 12 de Abril de 2023.
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PROGRESSÃO HORIZONTAL
AOS PROFESSORES DOS ENSINOS FUNDAMENTAL E MÉDIO.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo nº 33 da Lei
complementar nº 71 de 26.07.06 (Plano de Cargos e Carreira).
 

R E S O L V E:
 
Art.1º - Conceder Progressão Horizontal aos Professores do Quadro do Magistério Público do Ensino Médio e Fundamental da Rede Estadual de
Ensino, constantes do anexo único.
 
Art.2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, em Teresina(PI), 12 de Abril de 2023.

 
Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação
 
 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA SEDUC-PI/GSE Nº 506/2023 RELAÇÃO DE MUDANÇA DE NIVEL
Nº MATRICULA NOME DO PROFESSOR(A) NIVEL GRE MUNICIPIO
01 234035-6 ABILENE PEREIRA DE ANDRADE SE I / SE II 11ª URUÇUI
02 232619-1 ABILENE SILVA DO NASCIMENTO SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
03 103205-4 ADALTIVA ANDRADE CASTRO DA SILVA SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
04 096624-0 ADELAIDE VALENTE BARBOSA SE III / SE IV 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
05 080526-2 ADILSON FERREIRA COSTA SE I / SE II 4ª TERESINA
06 109265-X ADRIANA IBIAPINA PAZ SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
07 110911-1 ADRIANO DA GUIA DA SILVA SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
08 263940-8 ALAN FIGUEREDO PINHEIRO SE I / SE II 18ª TERESINA
09 169374-3 ALAN KARDECK ALVES SL II / SL III 21ª TERESINA
10 171037-X ALBANISIA BARBOSA DE MORAES SE II / SE III 18ª TERESINA
11 103797-8 ALBETIZA MOREIRA DE ARAUJO SL I / SL II 19ª TERESINA
12 171855-0 ALCILEIDE MARIA RODRIGUES LUZ SE II / SE III 17ª PAULISTANA
13 106811-3 ALESSANDRA COSTA ARAUJO SE I / SE II 1ª PARNAIBA
14 171042-7 ALESSANDRO RAMOS DA COSTA SM I / SM II 19ª TERESINA
15 198324-5 ALESSANDRO RAMOS DA COSTA SM I / SM II 19ª TERESINA
16 179801-4 ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALVES SE II / SE III 17ª PAULISTANA
17 235560-4 ALEXSANDRA VIEIRA SILVA BRANDAO SE II / SE III 8ª OEIRAS
18 109346-X ALINE MARIA SOUSA AZEVEDO DE MESQUITA SL II / SL III 18ª TERESINA
19 171884-3 ALINE SANTOS LIMA SE II / SE III 4ª TERESINA
20 106710+9 ALMERICE AUGUSTA DA CRUZ SE II / SE III 15ª CORRENTE
21 086606-7 ALOISIA HELENA DIAS DE OLIVEIRA SL II / SL III 9ª PICOS
22 099882-6 ALZIRA MARIA ALVES DA COSTA SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
23 105255-1 AMADEU ESTEVÃO DE BRITO SE II / SE III 16ª FRONTEIRAS
24 134392-X ANA ALICE PEREIRA BACELAR SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
25 081209-9 ANA AMELIA DE CARVALHO MAIA SE II / SE III 1ª VALENÇA DO PIAUI
26 171685-9 ANA CLAUDIA ALVES SALES SE II / SE III 4ª TERESINA
27 109382-7 ANA CLAUDIA MACHADO SE III / SE IV 4ª TERESINA
28 233093-8 ANA CRISTINA COSTA DO NASCIMENTO PIRES SE I / SE II 1ª PARNAIBA
29 060662-6 ANA CRISTINA DA SILVA BARBOSA SE III / SE IV 19ª TERESINA
30 129242-X ANA DA SILVA NEGREIROS SE I / SE II 9ª PICOS
31 103952-X ANA DE SOUSA LIMA SE III / SE IV 10ª FLORIANO
32 171031-1 ANA KLENIA PEREIRA DE SOUSA SE II / SE III 19ª TERESINA
33 086397-1 ANA LUCIA ALMEIDA PESSOA DE ARAÚJO SL I / SL II 4ª TERESINA
34 086423-4 ANA MARIA ALVES DE ARAUJO SE I / SE II 18ª TERESINA
35 100381-0 ANA MARIA DA SILVA FERNANDES SE III / SE IV 10ª FLORIANO
36 170909-0 ANA PAULA BORGES LOPES SE III / SE IV 4ª TERESINA
37 112651-2 ANA SHERIDAN ALVES DA SILVA SE III / SE IV 4ª TERESINA
38 045946-1 ANCHIETA ALVES DE SANTANA SE I / SE II 11ª URUÇUÍ
39 105253-5 ANDREIA GIEZE SOUSA SE III / SE IV 9ª PICOS
40 112603-2 ANDREIA MARIA RODRIGUES DA SILVA SE III / SE IV 9ª OEIRAS
41 112775-6 ANFRISIO ROSENDO MAXIMO DE ARAUJO SL III / SL IV 4ª TERESINA

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 62 de 200



42 112969-4 ANGELITA DE ALMEIDA COSTA MACEDO SE II / SE III 20ª TERESINA
43 058785-X ANTENOR DE SOUSA LIMA FILHO SE II / SE III 21ª TERESINA
44 100308-9 ANTONIA CARVALHO LOPES ROCHA SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
45 114692-X ANTONIA DE ARAUJO SOUSA MONTE SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
46 115520-2 ANTONIA DE OLIVEIRA LACERDA SL I / SL II 21ª TERESINA
47 094551-0 ANTONIA LOPES DA SILVA SE II / SE III 20ª TERESINA
48 109498-0 ANTONIA MARIA SILVA DE ARAUJO SL II / SL III 1ª PARNAIBA
49 085081-X ANTONIA SILVANA FERREIRA DE SALES SE II / SE III 2ª BARRAS
50 103609-2 ANTONIA VALENTIM DA COSTA CARDOSO SE I / SE II 11ª URUÇUI
51 103467-7 ANTONIO AVELAR ALMEIDA SILVA SE III / SE IV 4ª TERESINA
52 106426-6 ANTONIO BARBOSA DO VALE CARVALHO SE II / SE III 2ª BARRAS

 
53 109554-4 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS SE III / SE IV 3ª PIRIPIRI
54 214838-2 ANTONIO FRANCISCO LEITE GALVÃO SE I / SE II 20ª TERESINA
55 171623-9 ANTONIO SERGIO BRAGA PINTO SE II / SE III 1ª PARNAIBA
56 283573-8 ANTONIO VALDEMAR DE CARVALHO SE I / SE II 9ª PICOS
57 106747-8 ANTONIO WOSKINGTON DE OLIVEIRA LIMA SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
58 104014-6 AQUILES MODESTO DE CARVALHO NETO SE II / SE III 16ª FRONTEIRAS
59 234488-2 ARACELIA LIMA SILVA SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
60 098835-9 ARIADENE SALES RIBEIRO SILVA SE III / SE IV 3ª PIRIPIRI
61 214515-4 ARISNEDE ALVES VELOSO DA SILVA SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
62 171445-7 ARNON CANTIDIO ARRAIS SE II / SE III 11ª URUÇUI
63 135821-9 AUREA BEZERRA FEITOSA SE II / SE III 4ª TERESINA
64 103176-7 AURESSANDRA DA SILVA CARVALHO SE III / SE IV 6ª REGENERAÇÃO
65 087882-X AURICELIA DA SILVA ARAÚJO SE I / SE II 20ª TERESINA
66 092020-7 AURISTELA DA LUZ MOREIRA MARQUES SE I / SE II 4ª TERESINA
67 135926-6 AURORA LEITE DE ARAUJO A I / A II 4ª TERESINA
68 097991-X CAIUS MARCELLUS HIDD FONTELES SE III / SE IV 20ª TERESINA
69 099509-6 CAMILO DA SILVA RODRIGUES SE III / SE IV 8ª OEIRAS
70 171038-9 CANTALIO SOARES RIBEIRO SE II / SE III 18ª TERESINA
71 171281-X CARLA PATRICIA DE SOUSA MEDEIROS SE II / SE III 7ª VALENÇA DO PIAUI
72 179055-2 CARLA SIMONIA ALVES NASCIMENTO LEAL SE I / SE II 2ª BARRAS
73 230477-5 CARLA VALÉRIA SILVA LIMA DE MELO SE I / SE II 4ª TERESINA
74 294816-8 CARLOS OMAR MASCARENHAS DE ARAUJO SL I / SL II 15ª CORRENTE
75 116029-0 CARLOTA JOAQUINA DE S. ROSAL SOARES SD I / SD II 4ª TERESINA
76 085063-2 CARMEM LUCIA FONTENELE DE ARAUJO SL III / SL IV 5ª CAMPO MAIOR
77 108008-3 CASSANDRA MARIA SOUSA COSTA SE III / SE IV 4ª TERESINA
78 235564-7 CASSIA MUNIK DE SOUSA ROCHA SE I / SE II 8ª OEIRAS
79 107456-3 CELIA MARIA DE MELO MACHADO SE II / SE III 4ª TERESINA
80 112529-0 CELIA MARIA VIEIRA MAIA SE I / SE II 4ª TERESINA
81 263913-X CELIANE RODRIGUES BARBOSA SE I / SE II 7ª VALENÇA DO PIAUI
82 103617-3 CICERO DE MOURA FILHO SL II / SL III 10ª FLORIANO
83 104280-7 CLAUDETE DA SILVA FRANÇA SE I / SE II 4ª TERESINA
84 109284-7 CLAUDETE MELO DA SILVA GAMA ALVES SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
85 097963-5 CLAUDIA ARAUJO OLIVEIRA SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
86 114566-5 CLAUDIA MARIA CARDOSO MENDES SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
87 199957-5 CLAUDIA RONNIELLE RIBEIRO SANTIAGO SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
88 230372-8 CLAUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES SE II / SE III 2ª BARRAS
89 106847-4 CLÉDNA SANDRA DA COSTA CALDAS SE III / SE IV 8ª OEIRAS
90 109328-2 CLEONICE COSTA DE MACEDO SE II / SE III 4ª TERESINA
91 135817-X CONCEIÇÃO DE MARIA DA SILVA ORSANO SE III / SE IV 4ª TERESINA
92 081253-6 CONCEIÇÃO DE MARIA DE ARAUJO SILVA SE II / SE III 2ª BARRAS
93 103635-1 CONCEIÇÃO DE MARIA LIMA SE III / SE IV 5ª CAMPO MAIOR
94 211511-5 CONCEIÇÃO DE MARIA VIEIRA DA SILVA SE I / SE II 4ª TERESINA
95 112682-2 COSMA PIRES DOS REIS SE I / SE II 10ª FLORIANO
96 113984-3 CRISTIANE NOBRE DE OLIVEIRA SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
97 109274-0 CRISTINA CAMELO DE OLIVEIRA SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
98 232885-2 DACIO CASTELO BRANCO BATISTA NETO SE I / SE II 21ª TERESINA
99 099328-0 DANIEL MAGALHÃES CHAVES SL I / SL II 19ª TERESINA
100 232890-9 DANIELA SILVA FERNANDES SE I / SE II 21ª TERESINA
101 171739-1 DELTON SERVULO ARAUJO SM I / SM II 20ª TERESINA
102 112528-1 DENILDE SOARES DA SILVA UCHOA SE II / SE III 4ª TERESINA
103 135909-6 DENISA ALVES RODRIGUES SE II / SE III 4ª TERESINA
104 112655-5 DENISE ARAUJO DUARTE DA COSTA SL II / SL III 4ª TERESINA
105 260761-1 DENISE BARBOSA DE SOUSA SE I / SE II 8ª OEIRAS
106 232506-3 DENIVALDO CIRILO BORGES LEAL SE I / SE II 9ª PICOS
107 103823-X DEUZUITA DOS SANTOS FREITAS VIANA SD I / SD II 19ª TERESINA
108 111021-7 DIOGENES SAMPAIO PINTO SE I / SE II 18ª TERESINA

 
109 104036-7 DIVANEIA RODRIGUES DA SILVA SE II / SE III 9ª TERESINA
110 086321-1 DIVINA PEREIRA DE SENA GENTIL SL I / SL II 14ª BOM JESUS
111 179402-7 EDERVAL LEANDRO DA SILVA MONTE SL I / SL II 4ª TERESINA
112 104290-4 EDINALDA VIVEIROS DO VALE SANTOS SE I / SE II 4ª TERESINA
113 200053-9 EDNA BRITO DOS SANTOS SE I / SE II 9ª PICOS
114 106808-3 EDNA LOPES DOS SANTOS SL III / SL IV 4ª TERESINA
115 117251-4 EDNA MARIA IBIAPINA E SILVA SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 63 de 200



116 206938-5 ELIANA DE ARAUJO COSTA SOUSA GALES SE I / SE II 9ª PICOS

117 172872-5 ELIANA DE ARAÚJO COSTA SOUZA GALES SE II / SE III 19ª TERESINA
118 104219-0 ELIANA MARIA DE SOUSA SE III / SE IV 21ª TERESINA
119 210399-X ELIANE DA SILVA TRINDADE ANTUNES SE I / SE II 11ª URUÇUI
120 101821-3 ELIANE DE ARAUJO LUZ SE III / SE IV 9ª PICOS
121 109526-9 ELIANE DE CASTRO FERREIRA SE II / SE III 3ª PIRIPIRI
122 172880-6 ELIANE PEREIRA GUIMARÃES NORONHA SE II / SE III 9ª PICOS
123 109593-5 ELICIANA MARIA BEZERRA SOUSA SE III / SE IV 9ª PICOS
124 105826-6 ELIELDA ALVES DE BARROS SOARES SE I / SE II 4ª TERESINA
125 171769-3 ELIETE MAIA DO LAGO SE I / SE II 14ª BOM JESUS
126 084656-2 ELIETE SANTANA RETRÃO SE II / SE III 9ª PICOS
127 114764-1 ELIEUDA MARIA BARRADAS SILVA SE I / SE II 19ª TERESINA
128 106417-7 ELINETE ALVES DE ASSUNÇÃO SANTOS

IBIAPINA
SL III / SL IV 1ª PARNAIBA

129 112615-6 ELISANGELA DOS SANTOS SOUSA SE III / SE IV 3ª PIRIPIRI
130 086278-9 ELISANGELA RODRIGUES LEAL SE I / SE II 7ª VALENÇA DO PIAUI
131 086589-3 ELIVANE LIMA ALVES SE III / SE IV 6ª REGENERAÇÃO
132 091727-3 ELIZABETE PORTELA REINALDO ARAUJO SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
133 100166-3 ELIZABETE RIBEIRO DA SILVA SE II / SE III 21ª TERESINA
134 199996-6 ELIZANGELA MARIA DA CONCEIÇÃO BRITO SE II / SE III 1ª URUÇUI
135 083779-2 ELIZANGELA MARIA LUZ SE II / SE III 9ª PICOS
136 096082-9 ELIZANGELA TEIXEIRA E SILVA SE II / SE III 4ª TERESINA
137 109614-1 ELIZETE SANTOS OLIVEIRA LIMA SE II / SE III 10ª FLORIANO
138 179046-3 ELIZETH ALMEIDA SOUSA LEAL SE II / SE III 19ª TERESINA
139 098315-2 ELMA DE MORAIS BATISTA SE II / SE III 18ª TERESINA
140 103431-6 ELOIDES DIAS RODRIGUES SANTOS SE III / SE IV 8ª BARRAS
141 084952-9 ELZA MENDES DA COSTA OLIVEIRA SE I / SE II 2ª BARRAS
142 115417-6 ELZANY MARIA DE SOUSA DUATRA SE I / SE II 4ª TERESINA
143 203407-7 EMANUELLE TIMOTEO VIEIRA SE I / SE II 4ª TERESINA
144 098264-4 EMERSON OLIVEIRA GOMES SE II / SE III 4ª TERESINA
145 109632-0 ERITANIA DE HOLANDA E SILVA GONÇALVES SM I / SM II 7ª VALENÇA DO PIAUI
146 103301-8 ERIVELTON RODRIGUES DE SALES SE III / SE IV 5ª CAMPO MAIOR
147 200818-1 ERNANE RODRIGUES LIMA SE I / SE II 9ª PICOS
148 199903-6 ESIO DE FARIAS MIRANDA SL III / SL IV 3ª PIRIPIRI
149 111473-5 EVANEUDA ARAUJO RODRIGUES SE I / SE II 4ª TERESINA
150 084562-X EVANILDE RODRIGUES DA SILVA SE II / SE III 8ª OEIRAS
151 103413-8 FABIA DE MORAES CESAR REINALDO SE I / SE II 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
152 106468-1 FABIANO PEREIRA DE OLIVEIRA SE I / SE II 18ª TERESINA
153 103572-0 FELICIANA MARIA FEITOSA BEZERRA VELOSO SE II / SE III 2ª BARRAS
154 293664-0 FERNANDA VERAS FLORENTINO SL I / SL II 19ª TERESINA
155 124596-1 FRANCILEIDE MARIA SOUSA DA SILVA BATISTA SE II / SE III 20ª TERESINA
156 263944-X FRANCILIO DE ALMEIDA CUNHA SE I / SE II 18ª TERESINA
157 171105-9 FRANCIMAR FAUSTINO SOARES SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
158 109496-3 FRANCIMAR MARTINS S. DE SOUSA SE II / SE III 20ª TERESINA
159 109627-3 FRANCINEDA DE SOUSA MELO MACIEL SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
160 103421-9 FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES DE MOURA SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
161 105878-9 FRANCISCA DAS CHAGAS COSTA SE II / SE III 19ª TERESINA
162 103196-1 FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES DOS

SANTOS
SE I / SE II 1ª PARNAIBA

 
163 103907-5 FRANCISCA DJALMA PEREIRA R. E SILVA SE I / SE II 19ª TERESINA
164 257308-3 FRANCISCA EDILENE RAMOS VIEIRA PEREIRA SE I / SE II 8ª OEIRAS
165 076465-5 FRANCISCA FERREIRA DIAS SE II / SE III 18ª TERESINA
166 103873-7 FRANCISCA ISABEL LIBERIO ROCHA SL II / SL III 4ª TERESINA
167 107440-7 FRANCISCA IVANDA DE ARAUJO LUZ BATISTA SE III / SE IV 9ª PICOS
168 171335-3 FRANCISCA JOZICLEIA SOUZA S.DO

NASCIMENTO
SE II / SE III 9ª PICOS

169 221765-1 FRANCISCA KATHERINY DA S. CARVALHO SÁ SE I / SE II 1ª PARNAIBA
170 084546-9 FRANCISCA LUCIANE DA SILVA SE II / SE III 16ª FRONTEIRAS
171 110651-1 FRANCISCA MARIA DA SILVA AGUIAR SE II / SE III 19ª TERESINA
172 115689-6 FRANCISCA TERESA LIMA VERDE SILVA SL I / SL II 18ª TERESINA
173 109454-8 FRANCISCA WANDERLY BATISTA SE III / SE IV 4ª TERESINA
174 170899-6 FRANCISCO ALBERTO DOS SANTOS LIMA SL I / SL II 21ª TERESINA
175 105834-7 FRANCISCO CARLOS DE SOUSA DIAS SL II / SL III 19ª TERESINA
176 241813-4 FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES SOUSA SL II / SL III 2ª BARRAS
177 171252-7 FRANCISCO DAS CHAGAS S.DE J.HERNANDEZ SE I / SE II 2ª BARRAS
178 103229-1 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
179 175561-7 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA DE SALES SE II / SE III 2ª BARRAS
180 098083-8 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
181 265066-5 FRANCISCO JORGE PEREIRA DE SOUSA SE I / SE II 4ª TERESINA
182 233715-X FRANCISCO JOSÉ FILHO SL II / SL III 9ª PICOS
183 135832-4 FRANCISCO LAFAIETE PEREIRA DOS SANTOS SL III / SL IV  TERESINA

184 232798-8 FRANCISCO LUCIANO OLIVEIRA DE SANTANA SE I / SE II 4ª TERESINA
185 096720-3 FRANCISCO OLIVEIRA DOS SANTOS SE III / SE IV 4ª TERESINA
186 059817-8 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA SE I / SE II 4ª TERESINA
187 298544-6 FRANCISCO SANTANA CASTELO BRANCO NETO SL I / SL II 18ª TERESINA

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 64 de 200



188 171355-8 FRANCISCO ZITO CARVALHO SANTOS SE I / SE II 9ª PICOS

189 070668-0 FRANQUINELIO FREIRE DE FARIAS A I / A II 21ª TERESINA
190 233067-9 GABRIEL BARROSO MIRCO SE I / SE II 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
191 100605-3 GABRIEL LEITE ROCHA SE II / SE III 4ª TERESINA
192 098858-8 GARDENIA GOMES DE MORAES SE I / SE II 3ª PIRIPRI
193 070863-1 GASPAR DAVID TORRES ANAISSE SE I / SE II 4ª TERESINA
194 105852-5 GEAN TEIXEIRA DA COSTA SL II / SL III 18ª TERESINA
195 101130-8 GENIVAL SOUSA DA SILVA SL II / SL III 18ª TERESINA
196 109404-1 GEORGIA DE SOUSA PAZ SOARES SE I / SE II 4ª TERESINA
197 093067-9 GERMANO BONFIM DA SILVA SE III / SE IV 3ª PIRIPIRI
198 105356-6 GESSILENE LEAL DE LIMA SE III / SE IV 4ª TERESINA
199 109598-6 GILBERTO JOSE DE BRITO SE III / SE IV 9ª PICOS
200 171850-9 GILVAN GRANJA GOIS SL II / SL III 17ª PAULISTANA
201 112586-9 GILVAN GRANJA GOIS SL II / SL III 17ª PAULISTANA
202 098461-2 GIOVANI SILVA SEIXAS SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
203 233061-0 GIVANILDO DE OLIVEIRA REGO SE I / SE II 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
204 103206-2 GLACI VAL BARBOSA A II / A III 1ª PARNAIBA
205 054633-0 GONÇALO MENDES DA CONCEIÇÃO SD I / SD II 21ª TERESINA
206 086154-5 GRACIMAR ALVES RIBEIRO BARBOSA SL II / SL III 11ª URUÇUI
207 103426-0 GREGORIA MARIA S. DE OLIVEIRA SE II / SE III 7ª VALENÇA DO PIAUI
208 081985-9 GUIOMAR ALVES DA SILVA SE I / SE II 10ª FLORIANO
209 178610-5 HELIAILTON DA SILVA SANTOS SL II / SL III 4ª TERESINA
210 104040-5 HELIANA MARIA VENUTO DE SOUSA SL II / SL III 19ª TERESINA
211 098800-6 HELIDA PEREIRA DA SILVA SE III / SE IV 14ª BOM JESUS
212 260629-1 HILLANA BARBOSA CALADO A.C.DE CARVALHO SE I / SE II 4ª TERESINA
213 135845-6 IEDA MARIA BANDEIRA DIAS SE II / SE III 19ª TERESINA
214 114730-7 ILVA FERREIRA PEREIRA SE II / SE III 4ª TERESINA
215 233758-4 INACIA RODRIGUES FERREIRA SE II / SE III 8ª OEIRAS
216 104060-0 INES ALVES DE CARVALHO SE III / SE IV 19ª TERESINA
217 109599-4 IROMOR DA SILVA BEZERRA SE III / SE IV 9ª PICOS

 
218 071985-4 ISA ORLENE VASCONCELOS DE ARAÚJO SL I / SL II 4ª TERESINA
219 171496-1 ISABEL SANTOS CARVALHO SE II / SE III 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
220 156833-7 ISENILDE ALVES DOS SANTOS SE II / SE III 7ª VALENÇA DO PIAUI
221 112922-8 ISLANY DE OLIVEIRA ALVES SE II / SE III 4ª TERESINA
222 086090-5 IVANDETE DE SOUSA RODRIGUES DA SILVA SE II / SE III 10ª FLORIANO
223 103256-9 IVANETE FERREIRA ROCHA SE II / SE III 2ª BARRAS
224 083699-X IVONALDA BRITO DE ALMEIDA MORAIS SM I / SM II 3ª PIRIPIRI
225 105775-8 IVONE DE SOUSA GUIMARÃES SE II / SE III 11ª URUÇUI
226 046292-6 IVONE PEREIRA GOMES OLIVEIRA SL III / SL IV 5ª CAMPO MAIOR
227 114686-6 IVONEIDE FERREIRA DA CUNHA SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
228 171704-9 IVONETE ANDRADE SE II / SE III 3ª PIRIPIRI
229 094216-2 IZABEL MARIA ALVES DE AMORIM SE I / SE II 4ª TERESINA
230 106685-4 JACIRA NOGUEIRA DA PAZ SOUSA SE III / SE IV 9ª PICOS
231 323048-1 JACKSON OLIVEIRA VELOSO SL I / SL II 18ª TERESINA
232 106353-7 JACQUELINE PEREIRA DE SOUSA MARQUES SE I / SE II 4ª TERESINA
233 075925-2 JAINA DE CASTRO MACEDO SOUZA A III / A IV 20ª TERESINA
234 111718-1 JAINARA TEIXEIRA PIMENTEL SM I / SM II 4ª TERESINA
235 199501-4 JAIR PINHEIRO DOS SANTOS SE I / SE II 4ª TERESINA
236 105897-5 JAIRO HENRIQUE NOGUEIRA SL III / SL IV 21ª TERESINA
237 103893-1 JAIRON SOUSA E SILVA SL I / SL II 4ª TERESINA
238 170966-6 JAIRTON DE MOURA ALENCAR SM I / SM II 9ª PICOS
239 109255-3 JANAINA DE AMORIM RODRIGUES SE II / SE III 4ª TERESINA
240 115418-4 JANNE CLESIA PEREIRA DA SILVA SE III / SE IV 4ª TERESINA
241 233742-8 JOANILSON PAULINO DA SILVA SE I / SE II 8ª OEIRAS
242 131596-0 JOÃO DE DEUS DA COSTA MEDEIROS SE I / SE II 4ª TERESINA
243 142082-8 JOÃO EVANGELISTA NUNES MAGALHÃES SE II / SE III 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
244 171711-1 JOÃO FERNANDO DE BRITO SE II / SE III 3ª PIRIPIRI
245 077131-7 JOÃO GIL BARBOSA SE I / SE II 18ª TERESINA
246 099017-5 JOÃO SANTOS DO NASCIMENTO NETO SE III / SE IV 20ª TERESINA
247 104338-2 JOÃO ROSA PAES LANDIM NETO SL III / SL IV 4ª TERESINA
248 080668-4 JOAQUIM BARBOSA NETO SE II / SE III 9ª PICOS
249 103492-8 JOCILENE DA CRUZ LIMA SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
250 106429-X JOELMA SOUSA MARTINS SL I / SL II 5ª CAMPO MAIOR
251 099201-1 JOELTO PIRES MESSIAS SE III / SE IV 19ª TERESINA
252 170867-8 JORDANA MARIA BATISTA SL II / SL III 19ª TERESINA
253 199496-4 JOSÉ ADINALDO MOURA MENDES SE II / SE III 4ª TERESINA
254 171133-4 JOSÉ ALVES DE ALENCAR JUNIOR SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
255 106631-5 JOSE CLAUDENI DA SILVA SE III / SE IV 9ª PICOS
256 171471-6 JOSÉ DA SILVA AMORIM FILHO SE I / SE II 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
257 179059-5 JOSÉ FABIO CARDOSO SILVA SE II / SE III 2ª BARRAS
258 098056-X JOSÉ HENRIQUE DA SILVA PEREIRA SL I / SL II 10ª FLORIANO
259 106630-7 JOSE JOAQUIM DE SOUSA SE III / SE IV 9ª PICOS
260 143248-6 JOSE RIBAMAR ALVES FERREIRA SE III / SE IV 19ª TERESINA
261 108215-9 JOSEANE SANTOS FEITOSA SE III / SE IV 21ª TERESINA
262 109603-6 JOSEFA CLEIDIANA DE SOUSA SE III / SE IV 9ª PICOS

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 65 de 200



263 106248-4 JOSEFA REGINEIDE BEZERRA SE III / SE IV 9ª PICOS

264 103769-2 JOSELIA SILVA SOUSA SE II / SE III 13ª SÃO RAIMUNDO NONATO
265 103695-5 JOSELITA NUNES MONTEIRO SE I / SE II 14ª BOM JESUS
266 105308-6 JOSELITO VERISSIMO DE OLIVEIRA SE II / SE III 20ª TERESINA
267 105378-7 JOSENILDO TAVARES DE ARAUJO SE III / SE IV 5ª CAMPO MAIOR
268 321050-2 JOSENILTON DO NASCIMENTO SILVA SL I / SL II 19ª TERESINA
269 104097-9 JOSIANNE BONFIM SOARES SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
270 179117-6 JOSIEL MOURA DO VALE SE II / SE III 9ª PICOS
271 232840-2 JOSSIE LEITÃO RODRIGUES DA SILVA SL II / SL III 19ª TERESINA
272 232834-8 JULIA MORAIS CASTELO BRANCO SL I / SL II 21ª TERESINA
273 104203-3 JULIO CESAR DE ARAÚJO SL III / SL IV 4ª TERESINA

 
274 087518-0 JURUACY DE CARVALHO SL II / SL III 20ª TERESINA
275 230466-0 JUSCELINA AREA SOARES SE I / SE II 18ª TERESINA
276 084610-4 JUSCICLEIDE BATISTA DE ARAUJO BARBOSA SE III / SE IV 19ª TERESINA
277 143487-0 KARLA DANIELA DOS SANTOS ALENCAR SL I / SL II 4ª TERESINA
278 23377-2 KEILANE MARIA RODRIGUES SOUSA SE I / SE II 9ª PICOS
279 233730-4 KEYLA AMORIM MELO SE I / SE II 1ª PARNAIBA
280 171933-5 KIDNER ANGELINO PROSPERO SE II / SE III 4ª TERESINA
281 171553-4 KLEBER VIEIRA DOS SANTOS SL II / SL III 11ª URUÇUI
282 171469-4 LAIANE RIBEIRO DE ALMEIDA SE I / SE II 10ª FLORIANO
283 320870-2 LAMARQUE GOMES HOLANDA SL I / SL II 4ª TERESINA
284 109381-9 LARISSA WALERIA RIBEIRO M. DE OLIVEIRA SE II / SE III 4ª TERESINA
285 199480-8 LEANDRO LUIS LUSTOSA DE ALMEIDA SE I / SE II 4ª TERESINA
286 198338-5 LEDA DA COSTA SILVA SANTOS SE II / SE III 4ª TERESINA
287 234039-9 LEILA DE SOUSA COELHO LEAL SE II / SE III 14ª BOM JESUS
288 317702-5 LEONARDO DE SOUSA ARAUJO SL I / SL II 4ª TERESINA
289 047306-5 LEONICIA MARIA DAS DORES RIPARDO LIMA SE II / SE III 20ª TERESINA
290 105219-5 LEONILDE FIALHO DE MESQUITA SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
291 107901-6 LIA MARCIA AMORIM BARROS SE III / SE IV 20ª TERESINA
292 171642-5 LIDIANE CHAGAS DE CARVALHO SE III / SE IV 16ª FRONTEIRAS
293 199952-4 LIETE PEREIRA LOPES SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
294 106493-2 LILIANE RODRIGUES DE SOUSA SE I / SE II 7ª VALENÇA DO PIAUI
295 179064-1 LUCELIA KEILA BITENCOURT GOMES SE I / SE II 3ª PIRIPIRI
296 108007-5 LUCELIA NARJERA DE ARAUJO SM I / SM II 4ª TERESINA
297 063044-6 LUCIA MARIA DE SOUSA SE II / SE III 4ª TERESINA
298 081181-5 LUCIA MARIA DO NASCIMENTO MOURA SE II / SE III 4ª TERESINA
299 103633-5 LUCIA RODRIGUES DA SILVA SE II / SE III 4ª TERESINA
300 199484-X LUCIANA BATISTA DE SOUSA SE II / SE III 1ª PARNAIBA
301 104257-2 LUCIANA DE OLIVEIRA LOPES ALMEIDA SE III / SE IV 20ª TERESINA
302 106823-7 LUCIANA DE SEIXAS AQUINO DO AMARAL SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
303 137088-0 LUCIANA RODRIGUES DE CARVALHO SE II / SE III 21ª TERESINA
304 102067-6 LUCIANA TERESA ARRAIS ARAUJO SE II / SE III 16ª FRONTEIRAS
305 109266-9 LUCILENE COSTA VIEIRA SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR
306 106767-2 LUCILENE FERNANDES DA SILVA SE II / SE III 18ª TERESINA
307 104218-1 LUCINEA DE JESUS LOPES FERREIRA SE III / SE IV 18ª TERESINA
308 104264-5 LUCIVANA DA COSTA BARBOSA SE II / SE III 20ª TERESINA
309 081378-8 LUIZ MELO LIMA NETO SE II / SE III 4ª TERESINA
310 104356-X LUIZA MARY FREITAS DE CARVALHO SM I / SM II 19ª TERESINA
311 103454-5 LUZIA DE SOUSA MARTINS SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
312 093777-X LUZIA DO NASCIMENTO SANTOS SE II / SE III 4ª TERESINA
313 112629-6 LUZIA SARAIVA MOURA NETA SE I / SE II 18ª TERESINA
314 104332-3 LUZINARA SPINDOLA MONTEIRO GOMES SE III / SE IV 4ª TERESINA
315 199533-2 LUZINEIDE PEREIRA ALMEIDA SE II / SE III 19ª TERESINA
316 106556-4 MAGDA TELES DA SILVA SE I / SE II 14ª BOM JESUS
317 179093-5 MAGNA DA SILVA MOTA SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
318 112996-1 MANOEL ROSA DE MELO SE II / SE III 21ª TERESINA
319 172176-3 MANOEL SORIANO WALTER SE III / SE IV 10ª FLORIANO
320 084058-X MARA JUREMA LEITE DE MELO SL II / SL III 4ª TERESINA
321 103785-4 MARCELINO NETO DA SILVA SL I / SL II 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
322 214488-3 MARCIA FARIAS MOURÃO SOARES SE II / SE III 4ª TERESINA
323 265821-6 MARCIA VERUKA TORRES DE JESUS SE I / SE II 4ª TERESINA
324 104429-0 MARCILIA RIBEIRO DE LAVOR SOARES SE II / SE III 9ª PICOS
325 171142-3 MARCIO SANTOS LEAL DA SILVA SE II / SE III 19ª TERESINA
326 263932-7 MARCONE MARTINS DA SILVA SE I / SE II 18ª TERESINA
327 199892-7 MARCOS ANTONIO DE SOUSA LIMA SE II / SE III 1ª PARNAIBA
328 114481-2 MARGARETH FERREIRA GOES SE III / SE IV 10ª FLORIANO
329 069608-X MARGARIDA MARIA DA CONCEIÇAO NETA SE III / SE IV 4ª TERESINA

 
330 234503-0 MARIA ALCIONE RIBEIRO BARBOSA SE II / SE III 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
331 083693-1 MARIA AMELIA DA SILVA ARAUJO SM II / SM III 7ª CAMPO MAIOR
332 106552-1 MARIA AMELIA DE SOUSA SILVA SE II / SE III 7ª VALENÇA DO PIAUI
333 109222-7 MARIA APARECIDA PEREIRA DA ROCHA SE I / SE II 19ª TERESINA
334 102591-X MARIA CERES DE SOUSA SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
335 045605-5 MARIA CLAUDENICE SOARES SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
336 096693-2 MARIA CLEONICE SOUZA DOS SANTOS SE III / SE IV 1ª PARNAIBA

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 66 de 200



337 091722-2 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES PEREIRA SE II / SE III 2ª BARRAS

338 171616-6 MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA SE II / SE III 1ª PARNAIBA
339 104263-7 MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA SANTOS SM I / SM II 4ª TERESINA
340 109574-9 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA LUZ SE III / SE IV 9ª PICOS
341 233004-X MARIA DA CRUZ CABRAL DE BRITO REGO SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
342 198347-4 MARIA DA CRUZ LUCIA RODRIGUES SL III / SL IV 9ª PICOS
343 114511-8 MARIA DA CRUZ OLIVEIRA ABSOLON SE III / SE IV 4ª TERESINA
344 110611-2 MARIA DA GRAÇA DA SILVA VERAS SL III / SL IV 21ª TERESINA
345 106550-5 MARIA DA PA FERREIRA NUNES SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
346 083658-3 MARIA DALILA DANTAS DE SOUSA SE I / SE II 4ª TERESINA
347 091726-5 MARIA DAS GRAÇAS ALVES PEREIRA SE III / SE IV 2ª BARRAS
348 107333-8 MARIA DE FATIMA PEREIRA DE SOUZA SE I / SE II 1ª PARNAIBA
349 114960-1 MARIA DE JESUS DA SILVA BASTOS SE II / SE III 20ª TERESINA
350 085563-4 MARIA DE JESUS MAGALHÃES DE OLIVEIRA SL III / SL IV 4ª TERESINA
351 104331-5 MARIA DE JESUS SANTIAGO DA MATTA SM I / SM II 20ª TERESINA
352 112652-X MARIA DE JESUS SANTOS BARROS SE III / SE IV 19ª TERESINA
353 070763-5 MARIA DE JESUS VIEIRA SE II / SE III 19ª TERESINA
354 109436-0 MARIA DE LOURDES RODRIGUES BARROS SE III / SE IV 9ª PICOS
355 086375-X MARIA DE LOURDES SOUZA OLIVEIRA SE II / SE III 3ª PIRIPIRI
356 194376-6 MARIA DE LOURDES XAVIER DA SILVA SE I / SE II 11ª URUÇUI
357 123551-6 MARIA DEUSELIA BENICIO OLIVEIRA SL I / SL II 4ª TERESINA
358 170986-X MARIA DEUSELINA SOARES PEREIRA SL I / SL II 4ª TERESINA
359 090397-3 MARIA DO AMPARO DE SOUSA WANDERLEY SL II / SL III 5ª CAMPO MAIOR
360 131600-1 MARIA DO CARMO CAMPOS FERNANDES DE

MELO
SL II / SL III 4ª TERESINA

361 214882-0 MARIA DO CARMO PEREIRA DA S. LEAL SE II / SE III 4ª TERESINA
362 114772-2 MARIA DO CARMO ROCHA VIEIRA SE I / SE II 19ª TERESINA
363 098579-1 MARIA DO DESTERRO ANDRADE NASCIMENTO SL II / SL III 20ª TERESINA
364 101862-X MARIA DO Ó SOARES DA SILVA SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
365 199928-1 MARIA DO PERPETUO S. BARBOSA LUSTOSA SE II / SE III 2ª BARRAS
366 105362-X MARIA DO PERPETUO SOCORRO F.DE

CARVALHO
SE III / SE IV 14ª BOM JESUS

367 077968-7 MARIA DO ROSARIO DOS SANTOS SE III / SE IV 4ª TERESINA
368 090781-2 MARIA DO SOCORRO DA COSTA VELOSO

ARAÚJO
SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO

369 097077-8 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SE II / SE III 21ª TERESINA
370 096827-7 MARIA DO SOCORRO DA SILVA SOARES SE III / SE IV 4ª TERESINA
371 265114-9 MARIA DO SOCORRO DAVID OLIVEIRA SE I / SE II 9ª PICOS
372 068589-5 MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA A I / A II 4ª TERESINA
373 085986-9 MARIA DO SOCORRO LIMA ALVES ANGELINO SE I / SE II 2ª BARRAS
374 086026-3 MARIA DO SOCORRO MARTINS DANTAS

MOREIRA
SE II / SE III 7ª VALENÇA DO PIAUI

375 107937-9 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA SE I / SE II 4ª TERESINA
376 109192-1 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO SE III / SE IV 4ª TERESINA
377 087786-7 MARIA DOS REIS F.DO NASCIMENTO PAZ SE II / SE III 19ª TERESINA
378 094692-3 MARIA DOS REMEDIOS BASTOS ARAUJO SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
379 179032-3 MARIA DULCE PESSOA LIMA SM II / SM III 21ª TERESINA
380 111713-X MARIA EDILENE LIMA SE I / SE II 4ª TERESINA
381 106786-9 MARIA ELISONETE DE AMORIM PAIVA SE III / SE IV 4ª TERESINA
382 115617-9 MARIA ELIZETE ALVES DO NASCIMENTO SE III / SE IV 21ª TERESINA
 

 
383 176897-2 MARIA ELZELY LOPES FERREIRA COSTA SE II / SE III 4ª TERESINA
384 083820-9 MARIA ENOI DE JESUS MACEDO SE III / SE IV 9ª PICOS
385 171216-X MARIA FRANCINETE BRITO SE III / SE IV 21ª TERESINA
386 131606-X MARIA FRANCISCA LOPES DIAS SE II / SE III 19ª TERESINA
387 114763-3 MARIA FRANCISCA NUNES DE SOUSA SE II / SE III 4ª TERESINA
388 106851-2 MARIA HELEN LUCIA LIMA FERREIRA SE I / SE II 1ª PARNAIBA
389 317072-1 MARIA HELENA DOS SANTOS OLIVEIRA

CARVALHO
SL I / SL II 2ª BARRAS

390 103193-7 MARIA IDA VAZ BARROS OLIVEIRA SE I / SE II 1ª PARNAIBA
391 083984-1 MARIA IDENE GOMES PEREIRA SE II / SE III 2ª BARRAS
392 084033-5 MARIA IONE BASTOS MOURA SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
393 086108-1 MARIA IRACY CARDOSO SOUSA FERREIRA SM II / SM III 7ª VALENÇA DO PIAUI
394 104116-9 MARIA ISALETE ROCHA FARIAS SE II / SE III 21ª TERESINA
395 106341-3 MARIA JOSÉ ARAUJO FRANÇA SE II / SE III 3ª PIRIPIRI
396 179194-0 MARIA JOSÉ DAMAS FERREIRA TELES SE II / SE III 10ª FLORIANO
397 046382-5 MARIA JOSÉ DE ALMEIDA SANTOS SE III / SE IV 4ª TERESINA
398 143434-9 MARIA JOSÉ DE SOUSA ROCHA ALMEIDA SL II / SL III 18ª TERESINA
399 158683-1 MARIA JOSÉ MARQUES B. MARTINS SE III / SE IV 16ª FRONTEIRAS
400 085232-5 MARIA JOSÉ RODRIGUES BUENO SE II / SE III 4ª TERESINA
401 106491-6 MARIA JOSE RODRIGUES DE LUCENA SE III / SE IV 9ª PICOS
402 103416-2 MARIA JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS SM I / SM II 4ª TERESINA
403 278032-1 MARIA JOSENICE DE MOURA SE I / SE II 9ª PICOS
404 109176-0 MARIA LIVRAMENTO ALVES DOS S.R. LIMA SL I / SL II 20ª TERESINA
405 066156-2 MARIA LUZIA ALVES DE CARVALHO SE III / SE IV 4ª TERESINA
406 069461-4 MARIA MARLUCE DA COSTA SL I / SL II 4ª TERESINA

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 67 de 200



407 106736-2 MARIA NAZARÉ SOARES SILVA SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO

408 107238-2 MARIA NEIDE MENESES PORTELA DE
CARVALHO

SE I / SE II 5ª CAMPO MAIOR

409 099983-X MARIA NERIONEIDE RAMOS LEITE SE II / SE III 21ª TERESINA
410 103368-9 MARIA NILDETE RODRIGUES SAMPAIO SE III / SE IV 10ª FLORIANO
411 103190-2 MARIA PAUTILA DE OLIVEIRA SOUZA SE I / SE II 1ª PARNAIBA
412 090777-4 MARIA PIRES TEXEIRA SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
413 109669-9 MARIA REIS DE OLIVEIRA SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
414 179193-1 MARIA SALOTION MOURA SOARES SE III / SE IV 9ª PICOS
415 101386-6 MARIA SAMPAIO RODRIGUES SE III / SE IV 3ª PIRIPIRI
416 103737-4 MARIA SONARIA RIBEIRO LIMA SE II / SE III 13ª SÃO RAIMUNDO NONATO
417 103232-1 MARIA SUELI ALBUQUERQUE RODRIGUES SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
418 131607-9 MARIA TERESINHA DE SOUSA ALCANTARA SE I / SE II 4ª TERESINA
419 114523-1 MARIA VERA DA SILVA CARVALHO SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
420 103455-3 MARIA VERA LUCIA DE SOUSA SE I / SE II 4ª TERESINA
421 207624-1 MARIA VITORIA DA SILVA SÁ SE I / SE II 8ª OEIRAS
422 109396-7 MARIA ZELIA DE REZENDE LIMA SE II / SE III 4ª TERESINA
423 103267-4 MARIANO LUIS DA ROCHA FILHO SE III / SE IV 8ª OEIRAS
424 105280-2 MARILENE GOMES DE CARVALHO URGUISA SE III / SE IV 4ª TERESINA
425 103533-9 MARINALVA FERREIRA CHAVES E SILVA SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
426 143317-2 MARIZOLENE ALVES DE MOURA LIMA SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
427 112674-1 MARLENE FAUSTINO SOARES DE SOUSA SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
428 298512-8 MARLI COSTA ALVES SL I / SL II 9ª PICOS
429 101778-X MARSONIA ALMEIDA DA SILVA SL II / SL III 12ª SÃO JOÃO DO PIAUI
430 112685-7 MARYLAND DE CARVALHO PAES COSTA SE III / SE IV 13ª SÃO RAIMUNDO NONATO
431 086254-1 MAURENIZE GOMES COSTA NUNES SE III / SE IV 8ª OEIRAS
432 100075-6 MAURICIO TEIXEIRA NEGREIROS SE I / SE II 19ª TERESINA
433 114487-1 MAYRA PEDROSA CORDEIRO SE III / SE IV 4ª TERESINA
434 106527-X MIRIAN NUNES FERREIRA SE I / SE II 7ª VALENÇA DO PIAUI
435 101903-1 MOACIRA RODRIGUES DE MIRANDA SE I / SE II 14ª BOM JESUS
436 108005-9 MURILO DE CARVALHO REIS SL III / SL IV 4ª TERESINA

 
437 101481-1 NAIRA RAQUEL VERAS SE II / SE III 21ª TERESINA
438 171127-0 NAIRTON PESSOA DO NASCIMENTO SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
439 106783-4 NAIZA PEREIRA DA SILVA SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
440 260605-4 NEGLITON SOUSA AGUIAR SE I / SE II 1ª PARNAIBA
441 207737-0 NEIDE MARA DIAS DE SOUSA SE I / SE II 13ª TERESINA
442 231223-9 NIVALBER SOUSA ROCHA SE I / SE II 10ª FLORIANO
443 099192-9 NOEHILIA DE MOURA RUFINO SE III / SE IV 4ª TERESINA
444 171310-8 OLAVO MENDES BARBOSA SE II / SE III 7ª VALENÇA DO PIAUI
445 109187-5 OLICANDRA ARAUJO LIMA SE III / SE IV 1ª PARNAIBA
446 176149-8 OLIVIA MARIA GOMES IBIAPINA SE II / SE III 9ª PICOS
447 109546-3 OSANILDE NOGUEIRA SANTOS SE III / SE IV 9ª PICOS
448 142042-9 OSMAR DE SOUSA VELOSO SE III / SE IV 9ª PICOS
449 106762-1 PATRICIA DE P. DE SANTANA BARRADAS SE II / SE III 19ª TERESINA
450 103255-X PAULO CARVALHO FREITAS SE III / SE IV 2ª BARRAS
451 097652-X PAULO CESAR SILVA FURTADO SE III / SE IV 21ª TERESINA
452 176134-0 PAULO HENRIQUE FORTES MACHADO SE I / SE II 2ª BARRAS
453 143654-6 PELVIA MARTINS DE ANDRADE ROCHA SE II / SE III 4ª TERESINA
454 105809-6 PERO FALCÃO DE CARVALHO FILHO SE II / SE III 4ª TERESINA
455 260594-5 PRISCILA MARIA DE BRITO SE I / SE II 1ª PARNAIBA
456 103158-9 RAIMUNDA MARIA MOREIRA DE LACERDA SE II / SE III 7ª VALENÇA DO PIAUI
457 178623-7 RAIMUNDO FRANCISCO DE ARAUJO SE II / SE III 4ª TERESINA
458 115510-5 RAIMUNDO RODRIGUES SL I / SL II 4ª TERESINA
459 098909-6 RAIMUNDO SOARES DE SOUSA FILHO SL II / SL III 19ª TERESINA
460 075745-4 RAIMUNDO SOSTENES ALVES DE OLIVEIRA SE II / SE III 3ª PIRIPIRI
461 112903-1 REGINA CELIA OLIV EIRA RIOS SE III / SE IV 21ª TERESINA
462 098472-8 REGINALDO XIMENES DA SILVA SE II / SE III 20ª TERESINA
463 086095-6 REGINEIDE E LIMA OSÓRIO SE II / SE III 10ª FLORIANO
464 233127-6 REGIOMAR PINTO DE MEIRELES SE I / SE II 3ª PIRIPIRI
465 103317-4 REGIOMAR PINTO DE MEIRELES SE II / SE III 3ª PIRIPIRI
466 143295-8 RENILDA MACEDO MORAES NUNES TORRES SE III / SE IV 4ª TERESINA
467 171380-9 RESISLEIDE RIBEIRO DA SILVA SE II / SE III 13ª SÃO RAIMUNDO NONATO
468 109314-2 ROBERTA SORAIA PINHEIRO GUIMARÃES SE II / SE III 14ª BOM JESUS
469 143234-6 ROSA DOS SANTOS ANDRADE NETA SE III / SE IV 4ª TERESINA
470 170953-4 ROSANA DE CARVALHO REIS BATISTA SE III / SE IV 4ª TERESINA
471 093047-4 ROSANGELA ALVES DE FIGUEIREDO SE II / SE III 14ª BOM JESUS
472 109277-4 ROSELI RIBEIRO DE MOURA SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
473 143316-4 ROSEMEIRE MARIA DE CARVALHO SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
474 260593-7 ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA SE I / SE II 1ª PARNAIBA
475 260747-6 ROSICLEIA ALENCAR FERREIRA SE I / SE II 9ª PICOS
476 104281-5 ROSILEIA TRAJANO DA SILVA SE III / SE IV 4ª TERESINA
477 101469-2 ROSILENE FERREIRA DA SILVA SE III / SE IV 20ª TERESINA
478 080576-9 ROSILMA SILVA CARDOSO SE II / SE III 5ª CAMPO MAIOR
479 087965-7 ROSIMAR MARIA DE SOUSA SILVA SE III / SE IV 18ª TERESINA
480 199505-7 RUDYFRAN FERREIRA DA SILVA SE I / SE II 6ª REGENERAÇÃO
481 099129-5 RUTH DOS SANTOS PAIXÃO SE III / SE IV 4ª TERESINA

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 68 de 200



482 230381-7 RUTIANA DE MOURA SANTOS SE I / SE II 4ª TERESINA
483 098811-1 RUY GONÇALVES SANTANA SE II / SE III 21ª TERESINA
484 171236-5 SABRINA DA SILVA BARBOSA SE III / SE IV 7ª VALENÇA DO PIAUI
485 111825-X SAMARA MARIA PINHEIRO DE CASTRO SE III / SE IV 2ª BARRAS
486 105822-3 SAMARA SOARES ROSA BEZERRA SL II / SL III 20ª TERESINA
487 230547-0 SANDRA ANDREA ARAUJO GOMES SE II / SE III 2ª BARRAS
488 093370-8 SANDRA CAMPELO LIMA SE III / SE IV 19ª TERESINA
489 171644-1 SANDRA LUCIA BEZERRA PEREIRA SE II / SE III 16ª FRONTEIRAS
490 095491-8 SANDRA REGINA DE MOURA SOUSA SE III / SE IV 4ª TERESINA
491 110528-X SANDRA VASCONCELOS ALVARENGA

NASCIMENTO
SL III / SL IV 4ª TERESINA

 
 

492 142037-2 SATIRIO FRANCISCO DE SOUSA SE II / SE III 9ª PICOS
493 109559-5 SEBASTIÃO ARAUJO LUZ SE III / SE IV 3ª PIRIPIRI
494 103181-3 SHAMMARA CARVALHO SAMPAIO SL I / SL II 2ª BARRAS
495 107904-2 SHIRLENE SOUSA DA SILVA SE III / SE IV 4ª TERESINA
496 081259-5 SILVANA MARIA DA SILVA SE II / SE III 2ª BARRAS
497 114699-8 SILVANIA MARIA TEIXEIRA MARTINS SE II / SE III 10ª FLORIANO
498 099296-8 SIMONE BASTOS MARTINS DE MELO SE II / SE III 4ª TERESINA
499 102077-3 SONIA MARIA DE OLIVEIRA DUTRA SE I / SE II 18ª TERESINA
500 200025-3 SONIA MARIA MARTINS DA SILVA SE II / SE III 14ª BOM JESUS
501 109283-9 STENIO GOMES SE III / SE IV 5ª CAMPO MAIOR
502 080523-8 TADEU TEIXEIRA NETO SE II / SE III 10ª FLORIANO
503 106638-2 TARCIANE VIEIRA DE MOURA ARAUJO SE III / SE IV 9ª PICOS
504 143601-5 TATIANA DE SOUSA BONFIM SL II / SL III 4ª TERESINA
505 263943-2 TATIANA PACHECO ARAUJO SE I / SE II 4ª TERESINA
506 103521-5 TERESA LIMA DO NASCIMENTO SL III / SL IV 18ª TERESINA
507 063048-9 TERESA FERNANDA NEVES ALVES GONÇALVES SE II / SE III 4ª TERESINA
508 113001-3 TERESINHA DE JESUS NOGUEIRA SE I / SE II 4ª TERESINA
509 104358-7 TOMAS TEODOSIO DA SILVA NETO SE III / SE IV 19ª TERESINA
510 169419-7 VALCIMERE CAVALCANTE DOS SANTOS

VENTURA
SE II / SE III 13ª SÃO RAIMUNDO NONATO

511 083854-3 VALDENIA MARIA DE ALMEIDA M.CONSTANCIO SE II / SE III 14ª BOM JESUS
512 099822-2 VALDENORA DE ALMEIDA MIRANDA SE II / SE III 14ª BOM JESUS
513 109172-7 VALDONIO LOPES ROCHA SE I / SE II 4ª TERESINA
514 114542-8 VALKIRIA ALVES COSTA SL II / SL III 18ª TERESINA
515 094722-9 VALMIRA RODRIGUES DA SILVA SL III / SL IV 20ª TERESINA
516 103968-7 VALQUECIA MARIA DOS SANTOS MOURA SE III / SE IV 9ª PICOS
517 230394-9 VERA LUCIA CARVALHO FREITAS SE I / SE II 2ª BARRAS
518 115412-5 VERA LUCIA PEREIRA DA CUNHA SE III / SE IV 19ª TERESINA
519 136310-7 VICENTE MARTINS DE LIRA SL I / SL II 4ª TERESINA
520 075758-6 VILENA RUBIA BRAGA GALVÃO RAMEIRO SE I / SE II 3ª PIRIPIRI
521 065298-9 VILMA MARIA PIMENTEL CUNHA LEAL SE I / SE II 4ª TERESINA
522 171877-X VILMAR VASCONCELLOS DE CARVALHO SE II / SE III 17ª PAULISTANA
523 081096-7 WALDIRENE MAURA SILVA SE II / SE III 19ª TERESINA
524 232745-7 WALTANIA PINHEIRO DE ARAUJO SE I / SE II 9ª PICOS
525 171746-0 WASHINGTOM M. DO C. GOMES SE I / SE II 19ª TERESINA
526 109202-2 WELLINGTON ANTONIO DE LIMA SE I / SE II 1ª PARNAIBA
527 099758-7 WILLAMS SOUSA MEDEIROS SL I / SL II 4ª TERESINA
528 235556-6 YDGLHEA PEREIRA GONÇALVES SE II / SE III 10ª FLORIANO
529 171740-5 ZAIRO FLUVIO LOPES SOARES SL II / SL III 4ª TERESINA
530 199546-4 ZILDA VIEIRA CHAVES SE I / SE II 20ª TERESINA
531 109333-9 ZILDENE PACHECO BARBOSA RIBEIRO SE II / SE III 6ª REGENERAÇÃO
532 175576-5 ZULANDIA OCILIA BEZERRA SE II / SE III 9ª PICOS

 
 
REF.12292

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PI

 
 

Portaria Nº 3686, de 20 de junho de 2023
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, no uso de suas prerrogativas legais,
 

R E S O L V E:
 

De acordo com o Item I, do Artigo 110, da Lei Complementar, nº.13. de 03/01/1994, referente ao processo nº 00012.010101/2022-73, conceder AVERBAÇÃO DE
TEMPO DE SERVIÇO do (a) servidor (a) ROSILDA DE JESUS LIMA SILVA, Cargo: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, Classe: I-D, Matrícula: 180949-X, do quadro de
Pessoal desta Secretaria, prestando serviços no (a): Laboratório Central de Saúde Pública do Piauí - LACEN - Teresina - PI, conforme Certidão de Tempo de

Disponibilizado em: 20/06/2023 20:11:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/06/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/06/2023 07:53:17 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 117 69 de 200


